UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE (UFCG)

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES (CFP)
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DO CFP (PPGCFP)

ASSESSORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (APPG)
ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA DO ENSINO SUPERIOR

RETIFICAÇÃO

O Diretor do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina
Grande (CFP/UFCG), Prof. Dr. Antônio Fernandes Filhos, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, torna público a retificação do Edital Nº 001/2019, de 07 de janeiro
de 2019 seleção do Curso de Pós-Graduação Lato-Sensu em DOCÊNCIA DO ENSINO
SUPERIOR, atribuindo alterações no calendário de atividades. A saber:

Atividades Data

Divulgação do edital e período de inscrições 07 de janeiro de 2019

Inscrições 14 de janeiro a  22 de Fevereiro de 2019

Deferimento das inscrições 26 de fevereiro de 2019

Recursos de deferimento de inscrições 27 e 28 de fevereiro de 2019

Homologação das inscrições com e sem pendências 01 de março de 2019

Análise de Projeto

Análise do Pré-projeto 04 a 15 de março de 2019

Resultado da Análise Pré-projeto de Pesquisa (APP) 18 de março de 2019

Recursos do Resultado da (APP) 19 de março de 2019

Homologação do Resultado da (APP) 22 de março de 2019

Entrevistas

Realização de entrevistas 25 a 29 de março de 2019

Resultado das entrevistas 29 de março de 2019

Recurso do resultado das entrevistas 01 de abril de 2019

Homologação do resultado das entrevistas 03 de abril de 2019

Divulgação da decisão do recurso e da classificação final 05 de abril de 2019

Matrícula

Resultado final 05 de abril de 2019

Matrículas de Classificados/as 08 de abril de 2019

Matrículas de Classificáveis 09 de abril de 2019

A devolução dos currículos dos candidatos não aprovados será no prazo de 120 dias a contar do início

do curso.

Cajazeiras, 21 de janeiro de 2019.

Prof.ª Dr.ª Cristina Novikoff
Coordenadora